UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/1998/CT-UB
	Kon Tum, ngày 16 tháng 6 năm 1998

CHỈ THỊ
" VỀ VIỆC TĂNG CƯỜNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG ĐẦU TƯ XDCB"

Thời gian qua trên địa bàn tỉnh Kon Tum, phần lớn các công trình XDCB được đầu tư nói chung đạt chất lượng tốt, phát huy được hiệu quả đầu tư, góp phần vào việc phát triển Kinh tế - Xã hội của tỉnh. Công tác quản lý chất lượng ngày càng được quan tâm. Tuy nhiên vẫn còn một số công trình chất lượng xây dựng chưa cao, hiệu quả đầu tư thấp do xây dựng không đúng yêu cầu thiết kế kỹ thuật được duyệt, không đảm bảo tiêu chuẩn kỹ thuật.

Để công trình xây dựng đảm bảo chất lượng theo Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng đồng thời thực hiện nghiêm túc điểm 5 của Chỉ thị số 05/1998/CT-TTg ngày 22/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ " Về việc tăng cường công tác quản lý đầu tư và xây dựng " và công văn số 557 TC/ĐTPT ngày 21/4/1998 của Bộ Tài chính " V/v hướng dẫn thực hiện điểm 5 Chỉ thị 05/1998/CT-TTg ". UBND tỉnh chỉ thị:

1. Kể từ ngày 01/7/1998 tất cả khối lượng thi công xây lắp của các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh ( các công trình đang xây dựng hoặc xây dựng mới ) khi làm quyết toán công trình hoàn thành, chủ đầu tư phải gửi cho Cục Đầu tư và Phát triển bộ hồ sơ về chất lượng công trình ( ngoài những hồ sơ đã quy định trước đây ) theo điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng.

2. Sở Xây dựng có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư làm hoàn chỉnh thủ tục hồ sơ về chất lượng xây dựng theo quy định hiện hành.

3. Cục Đầu tư và Phát triển có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện đầy đủ các thủ tục khi quyết toán công trình. Riêng từng lần cấp phát vốn thanh toán Cục Đầu tư và Phát triển không yêu cầu chủ đầu tư gửi hồ sơ về chất lượng công trình xây dựng.

Yêu cầu các Sở, ngành, huyện, thị xã và các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ ( b/c )
- TT HĐND ( b/c )
- Các Sở, ngành liên quan
- UBND các huyện, thị xã
- Lưu VT-XD
	TM/ UBND TỈNH KON TUM
KT/ CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Vinh